РЕБРИХИНСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РЕШЕНИЕ

	05.07.2022

	№ 20/16

	с. Ребриха

	О внесении изменений в Регламент Ребрихинской районной территориальной избирательной комиссии, утвержденный решением Ребрихинской районной территориальной избирательной комиссии от 22 апреля 2021 года № 2/3

В соответствии со статьями 26, 28 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 28 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве от 8 июля 2003 года № 35-ЗС, решения Избирательной комиссии Алтайского края от 24 июня 2022 года №11/107-8 «О внесении изменений в Примерный регламент территориальной избирательной комиссии, одобренный решением Избирательной комиссии Алтайского края от 12 марта 2021 года № 105/844-7, в целях приведения Регламента территориальной избирательной комиссии в соответствие с изменениями, внесенными Федеральным законом от 14 марта 2022 года № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Ребрихинская районная территориальная избирательная комиссия

РЕШИЛА:

1. Внести в Регламент Ребрихинской районной территориальной избирательной комиссии, утвержденный решением Ребрихинской районной территориальной избирательной комиссии от 22 апреля 2021 года № 2/3 следующие изменения:

1) в статье 3 пункт 2 исключить, пункты 3 – 5 считать пунктами 2 – 4 соответственно;

2) статью 5 исключить;

3) статью 22 изложить в следующей редакции:

«Статья 22. Члены территориальной комиссии с правом решающего голоса вправе:

1) принимать участие в подготовке заседаний Комиссии;

2) заблаговременно получать извещения о заседаниях Комиссии;

3) выступать на заседаниях Комиссии, вносить предложения по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии, и требовать проведения по ним голосования;

4) задавать другим участникам заседания Комиссии вопросы в соответствии с повесткой дня и получать на них ответы по существу;

5) знакомиться с документами и материалами Комиссии и нижестоящих комиссий (в том числе со списками избирателей, участников референдума, сведениями об избирателях, участниках референдума, подавших заявления о включении в список избирателей, участников референдума по месту своего нахождения, с подписными листами, финансовыми отчетами кандидатов, избирательных объединений, бюллетенями), непосредственно связанными с выборами, референдумом, включая документы и материалы, находящиеся на машиночитаемых носителях, Комиссии и получать копии этих документов и материалов (за исключением бюллетеней, списков избирателей, участников референдума, в том числе составленных в электронном виде, подписных листов, иных документов и материалов, содержащих конфиденциальную информацию, отнесенную к таковой в порядке, установленном федеральным законом), требовать заверения указанных копий;

6) вправе знакомиться с документами и материалами, указанными в подпункте 5 настоящей статьи, нижестоящих комиссий и получать копии этих документов и материалов (за исключением бюллетеней, списков избирателей, участников референдума, в том числе составленных в электронном виде, подписных листов, иных документов и материалов, содержащих конфиденциальную информацию, отнесенную к таковой в порядке, установленном федеральным законом), требовать заверения указанных копий;

7) обжаловать действия (бездействие) Комиссии в вышестоящую избирательную комиссию или в суд;

8) присутствовать на любых совещаниях, проводимых Комиссией.»;

4) статью 25 исключить;

5) в статье 26 абзац 5 изложить в следующей редакции:

«Член Комиссии с правом решающего голоса до окончания срока своих полномочий не может быть уволен с работы по инициативе работодателя или без их согласия переведен на другую работу.»;

6) в статье 33 в абзаце 3 слова «, а также членов Комиссии с правом совещательного голоса, полномочия которых продолжаются до окончания регистрации кандидатов (списков кандидатов) на следующих выборах в соответствии с законом» исключить;

7) в статье 39 в абзаце 4 слова «в том числе с правом совещательного голоса,» исключить.
2. Разместить настоящее решение Ребрихинской районной территориальной избирательной комиссии от 22 апреля 2021 года № 2/3  с учетом изменений, внесенных настоящим решением, на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края в рубрике «Выборы».
	Председатель

	Е.А.Бегаева

	Секретарь

	И.Ю.Селиванова